入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和 5 年 7 月 7 日

学校法人東京医科大学

理事長 矢﨑義雄

１ 工事概要等

（１） 工 事 名 東京医科大学茨城医療センター 中央病棟外調機用加湿器更新工事

（２） 工事場所 茨城県稲敷郡阿見町中央 3-20-1 東京医科大学茨城医療センター

中央病棟 5 階

（３） 工事内容 中央病棟外調機用加湿器更新工事一式

（４） 工  期 契約締結の翌日から令和 6 年 3 月 22 日まで

２ 競争参加資格

次に掲げる条件を全て満たしている単体有資格者（以下「単体」という。）であること。

（１） 入札説明書交付の時から開札の時までに会社更生法に基づく更生手続き又は民事再

生法に基づく再生手続きを行っていないこと。

（２） 文部科学省における「一般競争参加の資格」（平成 13 年 1 月 6 日文部科学大臣決定）

第 1 章第 4 条で定めるところにより格付けした「管工事」に係る令和 5・6 年度の

等級（一般競争入札（指名競争入札）参加資格認定通知書の等級が「A」等級の認定

を受けていること。

（３） 平成２０年度以降に元請けとして完成・引渡しが完了した工事で稼働中の延床面積

10,000 ㎡以上の病院の管工事を行った施工実績があること。

（４） 単体の代表者は、次に掲げる基準を満たす主任技術者又は監理技術者を当該工事に

専任で配置できること。

①１級管工事施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者であること。国土交

通大臣若しくは建設大臣が１級管工事施工管理技士と同等以上の能力を有すると認

定した者である。

  ②監理技術者にあっては、監理技術者資格証及び監理技術者講習修了証を有する者又

はこれに準ずるものであること。

（５） 茨城県内に本店、支店又は営業所が所在すること。

（６） 入札に参加しようとする者との間に資本関係又は人的関係がないこと。

（７） 警察当局から暴力団が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとし

て、公共機関発注工事等から排除要請があり、当該状態が継続している者でないこ

と。

３ 入札手続等

（１） 担当部署

〒300-0395 茨城県稲敷郡阿見町中央 3-20-1

東京医科大学茨城医療センター 会計課施設係

電話 029-887-1161 内線 1452

Email：k-kaikei@tokyo-med.ac.jp

（２） 入札説明書・資料の交付期間、交付場所及び交付方法

令和 5 年 7 月 7 日（金）から令和 5 年 7 月 14 日（金）まで

午前 9 時～午後 4 時まで上記担当部署にて配布又は E メールにて請求すること。

（３） 参加資格確認資料の提出

令和 5 年 7 月 14 日（金）午後４時までに上記担当部署へ E メールにて提出のこと。

郵送による提出は認めない。

（４） 参加資格有無の通知

令和 5 年 7 月 18 日（火）午後 4 時までに E メールにて通知

（５） 現場調査

令和 5 年 7 月 19 日（水）から令和 5 年 7 月 21 日（金）まで

（午前９時～午後４時まで、希望日の前日までに会計課宛へ連絡すること。）

（６） 質疑受付・回答

令和 5 年 7 月 21 日（金）午後 4 時までに E メールにて受付。

令和 5 年 7 月 24 日（月）午後 4 時までに E メールにて回答。

（７） 入札、開札の日時、場所

令和 5 年 7 月 27 日（木）午後 2 時 ※開始時刻の 10 分前までにはお越しください。

東京都新宿区西新宿 6-2-2 新宿国際ビルディング 4 階 東京医科大学 大会議室

４ その他

（１） 手続きにおいて使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２） 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、提出書類に虚偽の記載を行った

者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

（３） 落札者の決定方法

本学の定めた予定価格の制限内でかつ最低価格の入札者をもって落札者とする。

（４） 契約書の作成の要否

本学所定の様式による契約書の締結を要する。